

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato prestação de serviços, de acordo com o processo de Inexigibilidade nº 00006/2022, na forma do inciso III do Art. 25 da Lei 8.666/93 e alterações.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar – PB.

CONTRATADA: IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS - ME.

OBJETO: Contratação do cantor e compositor FABRICIO RODRIGUES E BANDA.

VALOR GLOBAL DE R\$: 15.000,00 (quinze mil reais).

PRAZO: 31.12.2022

Aguiar - PB, 17 de maio de 2022

Manoel Batista Guedes Filho - **Prefeito**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2022

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE.

EMPRESA: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ: 21.318.384/0001-65

VALOR TOTAL REGISTRADO:

VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA		
CNPJ: 21.318.384/0001-65		
ITEM VENCEDOR		
47		
	TOTAL	RS13.200,00

VALIDADE DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

Mamanguape - PB, 06 de Maio de 2022.

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE.

EMPRESA: ERINALDO SEVERINO BATISTA - ME

CNPJ: 11.755.254/0001-36

LINDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA - ME

CNPJ: 20.326.678/0001-76

VALOR TOTAL REGISTRADO:

VENCEDOR: ERINALDO SEVERINO BATISTA - ME						
CNPJ: nº 20.326.678/0001-76						
COD.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PUNITÁRIO	P. TOTAL
4	ALFACE, DE BOA QUALIDADE, LIMPOS, LIVRE DE INSETOS E LARVAS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, FOLHAS INTEIRAS, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS CARACTERÍSTICAS DE PRODUTO.	IN NATURA	UND	500	2,80	1.400,00
3	ALHO, IN NATURA, BÚBIO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, DE PARASITAS E DE LARVAS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	IN NATURA	KG	400	23,00	9.200,00
5	BATATA INGLESA, LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	5000	5,19	25.950,00
6	BETERRABA LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	400	5,25	2.100,00
8	CENOURA, LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	5000	5,24	26.200,00
	INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORÇUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE UNIFORME.	IN NATURA	KG	4000	6,39	25.560,00
13	PIMENTÃO, NOVO, FRESCO DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJEIRA, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORÇUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	IN NATURA	UND	4000	0,87	3.480,00
14	REPOLHO NOVO, FRESCO DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJEIRA, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORÇUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	IN NATURA	KG	600	5,45	3.270,00
18	COCO SECO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS APRESENTANDO COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	IN NATURA	UND	500	1,95	975,00
19	LARANJA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORÇUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	IN NATURA	UND	15000	0,50	7.500,00
22	MARACUJÁ, DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE.	IN NATURA	KG	1000	5,60	5.600,00
23	MELANCIA, FRUTO FRESCO, TENDO ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DO TAMANHO ESPECIFICADO, COM AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE/VARIETADE. DEVERÁ APRESENTAR O GRAU DE MADURAÇÃO TAL, QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO E MEDIATO.	IN NATURA	KG	1800	2,40	4.320,00
24	MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR BRILHANTE, DOCE, SUCCULENTO E DE 1ª QUALIDADE.	IN NATURA	KG	1600	3,80	6.080,00
25	UVA ROXA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORÇUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	IN NATURA	KG	680	9,90	6.732,00

26	UVA VERDE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORÇUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	IN NATURA	KG	680	9,90	6.732,00
Total:						135.099,00

VENCEDOR: LINDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA - ME						
CNPJ: nº 20.326.678/0001-76						
COD.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PUNITÁRIO	P. TOTAL
1	ABÓBORA DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE MATERIAL TERROSO E DE UNIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORÇUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.	IN NATURA	KG	1200	5,00	6.000,00
4	BATATA DOCE, LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	4000	3,69	14.760,00
7	CEBOLA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE MATERIAL TERROSO E DE UNIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORÇUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.	IN NATURA	KG	4000	5,30	21.200,00
9	CHUCHO, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	UND	3500	1,50	5.250,00
10	COENTRO, HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA, COR VERDE FRESCA, A PECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRESCIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS.	IN NATURA	UND	2000	1,77	3.540,00
12	MACA XEIRA DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	4000	3,40	13.600,00
15	TOMATE, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS, DE FERTILIZANTES, DE SUJIDADE, DE PARASITAS E DE LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORÇUNDAS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS POR QUILO.	IN NATURA	KG	6000	5,49	32.940,00
16	ABACAXI, GRU MÍDIO DE AMADURECIMENTO, 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, CASCA DURAS E C/ BOA APARÊNCIA.	IN NATURA	UND	4500	2,99	13.455,00
20	MACÀ VERMELHA NACIONAL, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	IN NATURA	KG	1200	6,99	8.388,00
21	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORÇUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	IN NATURA	KG	950	3,60	3.420,00
Total:						122.553,00

VALIDADE DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

Mamanguape - PB, 12 de Abril de 2022.

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA
PREFEITA

Prefeitura Municipal de Aguiar

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato prestação de serviços, de acordo com o processo de Inexigibilidade nº 00006/2022, na forma do inciso III do Art. 25 da Lei 8.666/93 e alterações.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar - PB.

CONTRATADA: IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS - ME.

OBJETO: Contratação do cantor e compositor FABRÍCIO RODRIGUES E BANDA.

VALOR GLOBAL DE R\$: 15.000,00 (quinze mil reais).

PRAZO: 31.12.2022

Aguiar - PB, 17 de maio de 2022

Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato prestação de serviços, de acordo com o processo de Inexigibilidade nº 00005/2022, na forma do inciso III do Art. 25 da Lei 8.666/93 e alterações.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar - PB.

CONTRATADA: DAE GRAVAÇÕES E DIÇÕES MUSICAIS LTDA.

OBJETO: Contratação do grupo musical: BANDA LIMÃO COM MEL.

VALOR GLOBAL DE R\$: 80.000,00 (oitenta mil reais).

PRAZO: 31.12.2022

Aguiar - PB, 11 de maio de 2022

Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito